MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS CIDADE DE GOIÁSCÂMPUS CIDADE DE GOIÁS

EDITAL Nº 04/2025 CÂMPUS CIDADE DE GOIÁS/IFG

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 04/2025 CÂMPUS CIDADE DE GOIÁS/IFG

AFASTAMENTO PARA QUALIFICAÇÃO DOCENTE 2026/1

O Departamento de Áreas Acadêmicas, do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG) -

Câmpus Cidade de Goiás, torna público a retificação do Edital n.° 04 DAA/Câmpus Cidade de Goiás/IFG de 28 de

novembro de 2025, de Afastamento para Qualificação Docente 2026/1:

Onde se lê:

Os seguintes documentos deverão ser inseridos no processo, na seguinte ordem:
- Anexo I devidamente preenchido pelo candidato com as respectivas pontuações por item informado.
- Arquivo único (formato PDF) com toda a documentação comprobatória dos itens informados em ordem
estabelecida pelo Anexo I.

Leia-se:

Os seguintes documentos deverão ser inseridos no processo, na seguinte ordem:
- Anexo I devidamente preenchido pelo candidato com as respectivas pontuações por item informado.
- Arquivo único (formato PDF) com toda a documentação comprobatória dos itens informados em ordem
estabelecida pelo Anexo I. Caso não seja possível inserir toda a documentação em um único arquivo, ela poderá
ser subdividida em vários arquivos PDF, que deverão ser nomeados de acordo com os itens que contêm, conforme
o exemplo:

Arquivo 01 - Itens (XX a XX)

Arquivo 02 - Itens (XX a XX)

e assim, sucessivamente.

Os demais itens permanecem inalterados.

Cidade de Goiás, 09 de dezembro de 2025.

(assinado eletronicamente)
Prof. Dsc. Stênio Gonçalves de Oliveira

Diretor-Geral - Campus Cidade de Goiás
Portaria n.o 5335 - REITORIA/IFG, de 13 de outubro de 2025

(assinado eletronicamente)
Prof.a Dsc. Aniela Pilar Campos de Melo

Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas - Campus Cidade de Goiás
Portaria n.o 3319 - REITORIA/IFG, de 30 de maio de 2025

	Documento assinado eletronicamente por: